مغربی طرز معاشرت کے مطابق زندگی بسر کرتا تھا۔ اسی حالت میں، میں لاہور کے اجتماع میں شریک ہوا۔ یہ اجتماع اسلامیہ پارک لاہور میں مولانا ظفر اقبال صاحب کی کوٹھی فصیح منزل سے متصل مسجد کے سامنے مولانا مودودی صاحب کی رہائش گاہ میں منعقد ہوا۔

یہ اجتماع ۲۵، ۲۶، ۲۷ اگست ۱۹۴۱ء مطابق یکم، دو شعبان ۱۳۶۰ھ دودن جاری رہا۔ پہلے دن تو جماعت کے لیے مجوزہ دستوری خاکے پر بحث ہوتی رہی۔ شرکاً نے بعض ترامیم پیش کیں۔ یہ دستور ساز کمیٹی آٹھ دس آدمیوں پر مشتمل تھی۔ ان افراد میں میں بھی شامل تھا۔